

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : พันบาท

	2559		2560		2561	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,200,000	3.34	6,500,000	2.29	5,900,000	2.03
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	34,292,055	12.44	32,140,894	11.31	37,679,695	12.97
ผลประโยชน์ตอบแทนรายปีค้างจ่าย	5,360,787	1.94	5,361,819	1.89	5,361,819	1.85
รายได้ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่รับล่วงหน้า	8,208,043	1.16	3,409,682	1.20	3,963,531	1.36
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	2,963,183	1.08	2,642,633	0.93	2,220,542	0.76
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,484,704	0.90	3,075,569	1.08	11,203,599	3.86
ส่วนของใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10,017,157	3.63	13,988,911	4.93	3,971,753	1.37
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,756,301	0.64	2,456,516	0.86	2,412,565	0.83
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	45,799	0.02	24,751	0.01	50,953	0.02
รวมหนี้สินหมุนเวียน	69,328,029	25.15	69,600,775	24.50	72,764,456	25.05
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินระยะยาว	87,273,400	31.66	100,101,850	35.24	92,029,626	31.68
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,554,403	0.93	1,855,646	0.65	2,253,764	0.78
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย	72,180,038	26.18	59,960,851	21.11	63,516,141	21.86
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	117,673	0.04	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,626,147	0.59	2,003,771	0.71	2,272,418	0.78
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	163,633,988	59.36	164,039,791	57.75	160,071,949	55.10
รวมหนี้สิน	232,962,017	84.51	233,640,566	82.25	232,836,405	80.15
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วเต็มมูลค่า	2,973,095	1.08	2,973,095	1.05	2,973,095	1.02
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	22,388,093	8.12	22,372,276	7.87	22,372,276	7.70
ส่วนได้จากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	-	-	(668,455)	-0.23
กำไรสะสม :						
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	500,000	0.18	500,000	0.18	500,000	0.17
ยังไม่ได้จัดสรร	16,471,015	5.97	24,174,743	8.51	32,005,108	11.02
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	236,680	0.09	300,241	0.11	339,016	0.12
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท	42,568,883	15.44	50,320,355	17.71	57,521,040	19.80
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	139,451	0.05	106,433	0.04	147,541	0.05
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	42,708,334	15.49	50,426,788	17.75	57,668,581	19.85
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	275,670,351	100.00	284,067,354	100.00	290,504,985	100.00

งบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
**งบกำไรขาดทุนรวม
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561**

หน่วย : พันบาท

	2559		2560		2561	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์	128,226,137	84.28	132,946,615	84.29	144,004,928	84.78
รายได้จากการขาย	23,923,730	15.72	24,775,185	15.71	25,860,920	15.22
รวมรายได้	152,149,867	100.00	157,721,800	100.00	169,865,847	100.00
ต้นทุน						
ต้นทุนการให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์	58,069,918	38.17	66,603,293	42.23	76,700,067	45.16
ผลประโยชน์ตอบแทนรายปี	3,989	-	1,033	-	-	-
ต้นทุนขาย	24,917,977	16.38	25,654,313	16.27	26,755,622	15.75
รวมต้นทุน	82,991,884	54.55	92,258,639	58.50	103,455,689	60.91
กำไรขั้นต้น	69,157,983	45.45	65,463,161	41.50	66,400,158	39.09
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	16,012,373	10.52	9,990,160	6.33	9,549,510	5.62
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13,763,455	9.05	15,087,573	9.57	16,745,333	9.86
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	29,775,828	19.57	25,077,733	15.90	26,294,843	15.48
กำไรจากการขาย การให้บริการและการให้เช่าอุปกรณ์	39,382,155	25.88	40,385,428	25.60	40,105,315	23.61
รายได้จากดอกเบี้ยและเงินปันผล	203,951	0.13	174,795	0.11	164,949	0.10
รายได้อื่น	364,176	0.24	575,202	0.37	695,878	0.41
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และ การร่วมค้า	23,897	0.02	5,368	-	(122,974)	-0.07
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา - สุทธิ	277,161	0.18	224,917	0.14	118,631	0.07
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(150,257)	-0.10	(142,727)	-0.09	(177,470)	-0.10
ต้นทุนทางการเงิน	(4,236,139)	-2.78	(5,301,632)	-3.36	(5,147,685)	-3.03
กำไรก่อนภาษีเงินได้	35,864,944	23.57	35,921,351	22.77	35,636,644	20.98
ภาษีเงินได้	(5,175,300)	-3.40	(5,843,428)	-3.70	(5,922,539)	(3.49)
กำไรสำหรับปี	30,689,644	20.17	30,077,923	19.07	29,714,105	17.49
ส่วนของกำไร :						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	30,666,538	20.15	30,077,312	19.07	29,682,178	17.47
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	23,106	0.02	611	-	31,927	0.02
กำไรสำหรับปี	30,689,644	20.17	30,077,923	19.07	29,714,105	17.49
กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	10.31		10.12		9.98	
กำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลด (บาท)	10.31		10.12		9.98	